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§ 94 Den svenska psalmboken 
ANN-SOFIE PERSSON: 
Ordförande, kyrkomöte! Jag ska hålla mig kort. Jag är väldigt glad för utskottets 
bemötande av min och Daniel Tisells motion 2011:93 och tackar för svaret och 
bifallet på motionen. Som kyrkomusiker ser jag dessutom extra mycket fram emot 
att se vad denna undersökning kommer att visa. Jag ser också fram emot nya 
psalmer och sånger i kyrkans liv. Tack. 

Jag yrkar alltså bifall till utskottets förslag. 

YLVA WAHLSTRÖM: 
Jag har äran att tala för utskottet vad gäller motionerna 2011:17 och 2011:93 
som vi faktiskt bifaller, vilket är extra trevligt. 

Den första motionen, 2011:17, som handlar om att lägga psalmboken på In-
ternet och att den blir elektroniskt användbar, tyckte vi egentligen kändes lite 
överflödig,. Det var synd att den behövde lyftas ända hit. Detta är på gång så det 
kommer att bli av och vi ser framemot det. Likadant är det med utredningen som 
vi hörde om. Det är bra att den också kommer till. 

Bifall till utskottet. 

STEN JOHANSSON: 
Herr ordförande, biskopar, ledamöter! Först och främst ett varmt och innerligt 
tack för bifall till min motion 2011:17. Tack så hjärtligt. 

Lite kuriosa: I sådana här sammanhang tar man ofta upp frågan om upphovs-
rätt. Vi som har varit med lite grand vet, att det fanns med en fråga när vi hade 
den nya psalmboken 1986. Sedan har den rent historiskt följt med hela tiden. Jag 
tror man bör lösa det bekymret. Ett litet tips i ödmjukhet: Jag har åberopat dans-
ka psalmboken. Det finns fyra olika variationer i deras inspelning som man kan 
lyssna på på webben. Först och främst är det musik. Det är hela psalmboken på 
piano, det är musik på liten orgel med alla psalmer, musik på stor orgel med alla 
psalmer och så solosång. Det är alltså fyra olika variationer man kan välja på. 
Bara ett litet tips inför framtiden. 

Tack för ordet, herr ordförande. 

DANIEL TISELL: 
Herr ordförande! Jag vill börja med att läsa ur psalm 536.  

Två väldiga strider om människans själ att helt i sin lydnad taga. Den 
ene han vill hennes eviga väl, han kommer med tuktan och aga. Den 
andre vill se henne fången och snärd, förvillar med smicker och lock-
ar med flärd och tänker blott på att bedraga. 

Att livet innehåller kamp på olika sätt, andligt, själsligt och fysiskt, tror jag 
alla känner igen på olika sätt. I psalmboken beskrivs ju den här kampen också på 
olika sätt, i den här psalmen i relation till Guds goda Ande som det här syftar på, 
en Guds goda Ande som tuktar och agar. Då kan man fråga sig om den här bilden 
av Andens verksamhet till människan är en bra bild som vi känner igen oss i. Är 
det en sund beskrivning? Är den ett uttryck för Svenska kyrkans tro, bekännelse 
och lära? Eller är det teologiska uttrycket i psalmen mera en spegling av kulturar-
vet, för att anknyta till Gudstjänstutskottets skrivning angående målsättningen för 
den här undersökningen. 

Att utskottet föreslår att bifalla motionen gläder mig. Nu valde jag att ta ett 
exempel från en psalm. Det finns ju många andra psalmer att jämföra med och det 
är ju lite vanskligt att plocka ur en vers så här. Motionen innebär i alla fall ett 
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väldigt öppet mandat åt kyrkostyrelsen att lägga fram ett sådant här projekt och 
jag har fullt förtroende för kyrkokansliet att man gör detta på ett bra sätt, med 
tanke på arbetsbörda och resurser. Det är därför motionen är ganska öppet for-
mulerad. 

En möjlig väg är förstås att vända sig till präster och musiker. Ann-Sofie är ju 
musiker och jag är präst. Det är klart att psalmboken då blir mycket som ett 
arbetsredskap men också som ett verktyg för församlingens gudstjänst och sång. 
Hur fungerar det att planera våra gudstjänster med den psalmbok vi har? Det 
finns mer beskrivet om detta i motionen 2011:93. 

Jag ska inte säga så mycket mer om det, men jag skulle vilja uppmuntra och 
uppmana varje ledamot att under året som kommer läsa en eller två psalmer per 
dag. Då kan man föra anteckningar och vara med i undersökningen. Det är en sak 
att sjunga en psalm. Det blir lite annat när man läser den. Om vi börjar och läser 
två psalmer under 365 dagar hinner man ju med alla. Vi börjar med psalm 1 och 
2 och fortsätter sedan med två och två. Det är bara en uppmuntran. Sedan kan vi 
se vad ni säger. Tack. 

Bifall till utskottet. 

SONJA GRUNSELIUS: 
Ordförande! Bifall till motionerna 2011:17 och 2011:93. Det borde vara själv-
klart att finna psalmboken på Svenska kyrkans hemsida. Människor som vi möter 
i olika sammanhang, bland annat i förrättningssamtal, blir väldigt förvånade när 
man inte kan finna psalmboken på nätet. Kyrkan borde befinna sig på frontlinjen 
vad gäller tillgänglighet. 

Det är också viktigt att psalmboken används och dessutom hur den används. 
Projektet innebär att psalmboken lyfts fram med den enorma bredd av psalmer 
som finns. Församlingarna behöver lyfta fram alla nya psalmer. Målsättningen är 
att psalmerna är en del av vårt kulturarv, också hur vi förvaltar den, också vad 
gäller reflektion och vad gäller framtid och förnyelse. Tack. 

ÄRKEBISKOP ANDERS WEJRYD: 
”Ett är nödvändigt” skulle den gamle biskopen predika om, men han var också 
tvungen att säga ”mycket är viktigt”. Mycket är viktigt och jag utgår ifrån att 
utskottet har gjort en genomtänkt prioritering. Det här är naturligtvis viktigt. 

Jag vill bara ikläda mig den väldigt otacksamma rollen och påminna Kyrko-
mötet rent i allmänhet om följande: Om det ska vara kvalitet i de saker vi lämnar 
ifrån oss när vi nu har bestämt oss för att krympa ner våra administrationskost-
nader måste vi göra urval av vilka utredningar och undersökningar vi gör och 
faktiskt våga oss på vissa prioriteringar. Detta är inte sagt som något yrkande i 
den här frågan men som en påminnelse när det aktualiseras här. Det kan ju ibland 
bli så att motioner leder till prioriteringar som egentligen inte återspeglar den 
helhetssyn som man också måste anlägga. 

Jag har inget yrkande. 
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